
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
134. zasedání dne 25. 3. 2015 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, Z. Kočan, M. Málek, M. Marvan, J. Smítal, J. Šindlerová, 
M. Štefánková. 
Omluveni: V. Averbuch, J. Melecký. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Věda a zahraniční styky. 
  4. Studijní záležitosti. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
1. Kontrola zápisu: 
Smítal 
 
1.1 IGS SU: 
Za Matematický ústav byl přijat k řešení  projekt M. Málka (30 tis. Kč). 
 
1.2 Erasmus: 
Do projektu Geometry of Nonlinear PDEs and Secondary Calculus Education 
[GENODIF], který je řešen v rámci Erasmu, se Matematický ústav nebude zapojovat.  
 
 
 2. Informace z KR: 
Smítal 
 
Informoval o některých bodech jednání Kolegia rektora ze dne 10. 3. 2015. 
 
2.1 Prorektoři SU: 
Členům Kolegia rektora byli představeni noví prorektoři Slezské univerzity v Opavě: 
prorektor pro vědu a zahraniční styky, statutární zástupce rektora – prof. Engliš, 
prorektor pro studijní a sociální záležitosti – dr. Gongol, 
prorektor pro rozvoj – dr. Török. 
 
2.2 Pravomoce ředitele MÚ: 
Rektor navrhuje delegovat na ředitele Matematického ústavu pravomoce, které by měly být 
v souladu s pravomocemi děkanů jednotlivých fakult. Jedná se především o posílení 
pravomocí v oblasti personální politiky a pracovně-právních vztahů. Pravomoce ředitele 
budou řešeny „Rozhodnutím rektora”.  
 
2.3 Vědecká rada SU: 
Ředitel byl rektorem SU požádán o návrhy na členy VR SU za oblast matematiky. 
Akademický senát SU schválil všechny návrhy z Matematického ústavu (M. Engliš, 



J. Smítal, M. Štefánková, M. Černohorský, O. Kowalski, L. Snoha). Rektor již rozeslal 
jmenovací dekrety. 
 
2.4 Rada rozvoje SU: 
Na návrh ředitele MÚ byl z funkce člena Rady rozvoje SU odvolán M. Marvan a nově 
jmenován K. Hasík. Ředitel M. Marvanovi poděkoval za práci v Radě rozvoje. 
 
2.5 RIV: 
Rektorátní termín pro dodávku dat do databáze RIV (za MŠMT i GA ČR) je 24. 4. 2015. 
Zodpovídá: A. Ryšavý. 
 
2.6 Veřejnosprávní kontrola: 
Ředitel informoval členy Kolegia rektora o výsledku veřejnosprávní kontroly projektu 
„Rozvoj vědeckých kapacit Slezské univerzity v Opavě“. V řešení projektu nebylo 
nalezeno žádné pochybení. Poděkoval K. Hasíkovi - řešiteli projektu a J. Hájičkové, která 
zajišťuje finanční stránku projektu.  Rektor se k poděkování připojil. 
 
2.7 Projektová fišé: 
Byl předložen seznam projektových fiší podaných do RIS3 – rozdělení na společné 
projekty s VŠB-TU a OU a samostatně vložené projekty za SU. Matematický ústav  podal 
3 návrhy (K. Hasík, K. Jelšovská, O. Stolín). 
 
 
3. Věda a zahraniční styky: 
 Engliš 
 
3.1 Projekty GA ČR: 
Rektorátní termín pro podání projektů do GA ČR je 25. 3. 2015. Matematický ústav 
nebude podávat žádný projekt. Důvodem jsou mimo jiné i nejasnosti v oblasti financování. 
 
3.2 Informace o projektu OPVK (řešitel M. Engliš): 
Řešení projektu bylo ukončeno ke dni 31. 1. 2015. Závěrečná monitorovací zpráva byla 
odeslána. M. Engliš poděkoval všem, kteří se na úspěšném řešení projektu podíleli. 
 
3.3 Dlouhodobý záměr: 
Informoval o nutnosti zpracovat Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro období 2016 - 2020. Rektorátní 
termín je 30. 6. 2015. Dlouhodobý záměr by měl obsahovat i projektové záměry MÚ do 
roku 2020. 
 
3.4 Akční plán na rok 2016 – projekt IPn Kredo: 
Matematický ústav se projektu IPn Kredo neúčastní, nebude tedy Akční plan na rok 2016 
vypracovávat. Zaměří se pouze na zpracování Dlouhodobého záměru na roky 2016-2020. 
 
3.5 Výjezdní zasedání řešitelů vědeckých projektů: 
Výjezdní zasedání řešitelů vědeckých projektů (Praděd) se uskuteční ve dnech 21. – 23. 5. 
2015. Pozvánka bude rozeslána. 
 
 
 



4. Studijní  záležitosti: 
Kočan 
 
4.1 Změny ve studijních plánech: 
Změny ve studijních plánech pro akademický rok 2015/16 by měly být provedeny co 
nejdříve. Bude projednáno v Akademickém senátě SU na květnovém zasedání. Ředitel 
navrhuje celkovou revizi studijních plánů. K této problematice bude svolána schůzka 
garantů studijních oborů. 
Zodpovídá: Z. Kočan. 
 
  
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
5.1 1. kolo přijímacího řízení - shrnutí: 
Bylo přijato 51 přihlášek (OM – 8; AM – 9; AMKS – 13; MME – 18; nGGA – 1; 
nAM   2). Přijímací zkoušku bude absolvovat 5 uchazečů. Zkouška proběhne 10. 6. 2015 v 
10.00 hod.; zkušební komise: M. Marvan, M. Štefánková. 
 
5.2 Podmínky pro přijetí: 
Podmíky pro přijetí pro 2. kolo přijímacího řízení byly Akademickým senátem SU 
schváleny. Termín pro podávání přihlášek je 31. 7. 2015. 
 
5.3 Hospodaření MÚ v roce 2014 - shrnutí: 
Hospodaření Matematického ústavu v roce 2014 skončilo se ziskem 34 tis. Kč. 
Fond provozních prostředků: 1 110 tis. Kč., 
FRIM: 766 tis. Kč., 
Fond účelově určených prostředků: 156 tis. Kč., 
Stipendijní fond: 262 tis. Kč., 
Sociální fond: 716 tis. Kč. 
 
 
Termín dalšího Kolegia ředitele bude dojednán elektronicky. 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


